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پیش‌بینی وضعیت بازار گوشت قرمز در سال جدید
مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: بر اساس مستندات و با توجه به داشته‌ها 
و مهم‌تر آسیب‌شناسی گذشته باید نقاط ضعف و اشتباهات چند سال گذشته را 
پذیرفت و برای آینده صنعت دام برنامه‌ریزی درست داشت.به گزارش خبرنگار 
مهر، افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور در 
خصوص وضعیت گوشت در سال جدید به مهر گفت: بر اساس آماری که مرکز 
آمار داده است که مربوط به پاییز است حدود ۴۰ میلیون رأس دام گوسفند در 
کشور موجود بوده که حدود ۳۰ میلیون رأس دام مولد و ماده بالغ است. اگر 
شرایط همین گونه پیش برود بر اساس برآورد امروز که به آینده هم می‌توان 
تعمیم داد چون بر اساس آمار کشتار دام و تولید گوشت داخل نسبت به سال 
قبل و ماه قبل کاهش یافته شرایط دشواری در حوزه دامپروری خواهیم داشت.
وی افزود: دام دار چون آینده روشنی برای خودش در این شرایط نمی‌بیند و 
آستانه تاب‌آوری به لحاظ مالی و عملیاتی بین دامداران متفاوت است بخشی 
تعطیل خواهند کرد.وی ادامه داد: برخی امیدوارند جمعیت دام افزایش می‌یابد 
و وضعیت بهبود می‌یابد. میزان بارندگی سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبلش ۳۷ 
درصد کاهش داشت. این امر تأثیر مستقیم در مراتع دارد. در مناطق نیمه جنوبی 
شرایط بدتر از نیمه شمالی است و خشکسالی فشار بیشتری می‌آورد.وی تاکید 
کرد: بر اساس مستندات و با توجه به داشته‌ها و مهم‌تر آسیب شناسی گذشته 
باید نقاط ضعف و اشتباهات ۵ تا ۶ سال گذشته را پذیرفت و در ادامه برای آینده 
برنامه‌ریزی درست داشت.مدیر عامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور اظهار کرد: 
تصمیم گیران کافی است بررسی از وضعیت تولید و بازار گوشت سال گذشته 
داشته باشند؛ با وجود افزایش واردات تولید کاهش پیدا کرد. برای تأمین امنیت 
غذایی پایدار باید توجه‌ها متمرکز وضعیت تولید داخل باشد و در ادامه کمبودها 

با واردات جبران شود.

صادرات بیش از ۱۸۶ هزار تنی آبزیان در سال گذشته
در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۸۶ هزار تن انواع آبزیان و فراورده‌های 
شیلاتی صادر شد که دارای ارزش بیش از ۳۳۷.۷ میلیون دلار بود.بر اساس آمار 
منتشر شده گمرک جمهوری اسلامی‌ایران، صادرات انواع آبزیان و فرآورده‌های 
شیلاتی در ۱۱ ماهه ۱۴۰۲ به بیش از ۱۸۶ هزار تن و ارزش بیش از ۳۳۷.۷ 
میلیون دلار بود که از نظر وزنی ۱۵.۳ درصد و از نظر ارزشی ۶.۵ درصد نسبت به 
دوره زمانی مشابه در سال ۱۴۰۱ افزایش داشته است.عباس مختاری، مدیرکل 
دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار آبزیان درباره کالاهای اصلی شیلاتی 
که سهم بالایی در سبد صادرات ۱۱ ماهه ۱۴۰۲ داشته‌اند، گفت: ۶۶ هزار تن 
انواع ماهیان دریایی به ارزش ۱۱۸.۵ میلیون دلار، ۴۸ هزار تن انواع خوراک آماده 
آبزیان به ارزش ۴۰.۵ میلیون دلار، ۲۶.۸ هزار تن میگو به ارزش ۸۹.۴ میلیون 
دلار، ۲۵.۲ هزار تن کپور ماهیان به ارزش ۳۳.۵ میلیون دلار و ۱۲.۸ هزار تن 

قزل‌آلا به ارزش ۳۲.۳ میلیون دلار بیشترین سهم را در سبد صادراتی داشتند.

رشد 21 درصدی قیمت تولیدکننده کالاهای صنعتی 
 مطابق گزارش مرکز آمار تورم ماهانه کالاهای صنعتی در دی ماه 1402 
برابر با 1.1 درصد بوده است. به عبارت دیگر در فاصله آذر تا دی ماه 1402 
قیمت تولید کالاهای صنعتی 1.1 درصد رشد کرده است.همچنین قیمت 
تولیدکننده این کالاها در مقایسه با دی ماه 1401 به میزان 21 درصد افزایش 
یافته که این عدد همان تورم نقطه به نقطه را نشان می‌دهد. تورم سالانه تولید 
کالاهای صنعتی نیز برابر با 31.1 درصد بوده است. این رقم به این معناست 
که میانگین قیمت‌ تولیدکننده کالاهای صنعتی در 12 ماه منتهی به دی ماه 
1402 نسبت به 12 ماه منتهی به دی ماه 1401 به میزان 31.1 درصد رشد 
کرده است. تاثیر مستقیم رشد تورم تولیدکننده کالاهای صنعتی، رشد تورم این 
کالاهاست هنگامی‌که به دست مصرف‌کننده می‌رسند که می‌تواند رفاه افراد را 
کاهش دهد. اما علاوه بر این موضوع تورم تولیدکننده چنانکه گفته شد به معنای 
رشد هزینه‌های تولید است که ممکن است موجب افت سرمایه‌گذاری در صنایع 

مختلف شود.    

تصویب ساخت ۷ شهرک و ناحیه صنعتی جدید 
ایجاد ۷ شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی جدید در استان‌های هرمزگان، 
اصفهان، کرمان و همدان با تصویب هیات مدیره سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران در دستور کار قرار گرفت.بر اساس اعلام سازمان 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، در راستای سیاست‌های کلی نظام 
و وزارت صنعت، معدن و تجارت و در مسیر تحقق منویات مقام معظم رهبری 
در نشست‌های هیأت مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران 
در طول سال گذشته، ایجاد ۷ شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی در استان‌های 
هرمزگان، اصفهان، کرمان و همدان به تصویب مجمع عمومی‌شرکت شهرک‌های 
صنعتی استان‌ها رسید. ایجاد شهرک صنعتی تخصصی انرژی خورشیدی 
سیرجان در شهرستان سیرجان استان کرمان به وسعت ۵۰۶ هکتار، ایجاد ناحیه 
صنعتی تخصصی فولاد نوین هرمز در شهرستان بندر عباس استان هرمزگان 
به وسعت ۴۹.۹ هکتار، ایجاد ناحیه صنعتی تخصصی کیف، کفش و پوشاک 
کمشچه در استان اصفهان به وسعت ۴۸ هکتار، ایجاد شهرک صنعتی تخصصی 
انرژی خورشیدی بردسیر در شهرستان بردسیر استان کرمان به وسعت ۱۵۳۷ 

هکتار در این راستا در دستور کار قرار گرفت.

نرخ سکه 42 میلیون تومان را هم رد کرد
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر گفت: روز سه شنبه قیمت هر قطعه سکه 
تمام امامی‌42 میلیون تومان و قیمت هر گرم طلا 3 میلیون و 430 هزار تومان 
بود.محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایلنا درباره دلایل افزیاش قیمت سکه اظهار 
داشت: دو عامل مهم در تعیین قیمت طلا و سکه نرخ دلار و انس جهانی هستند 
که هر دو عامل افزایش قیمت داشتند.وی ادامه داد: انس جهانی نسبت به قبل 
از عید بیش از 100 دلار گران تر شده و از 2155 دلار به 2265 دلار رسیده 
است که این خود عامل مهم در افزایش قیمت سکه در ایران محسوب می‌شود. 
از سوی دیگر نرخ دلار از 60 هزار تومان قبل از عید به بیش از 63 هزار تومان 
افزایش یافته که این عامل هم در افزایش نرخ سکه اثرگذار است.نایب رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به ایجاد تقاضای هیجانی برای خرید طلا و 
سکه گفت: هیجان ایجاد شده بر تقاضا برای خرید طلا هم اثرمی‌گذارد و حالت 
بحرانی در بازار ایجاد می‌کند. افزایش تقاضا در واقع حباب قیمت سکه و طلا 
را بالا می‌برد.وی در پاسخ به این سوال که برای چه نوع از طلا اعم از سکه یا 
مصنوعات یا طلای آب شده تقاضای خرید افزایش پیدا کرده است، افزود: برای 
خرید هر نوع از طلا تقاضا افزایش یاقته چراکه هدف از خرید در واقع تبدیل 

نقدینگی به طلا است.

سقوط بیت‌کوین و اتریوم
بازار رمزارزهای دیجیتال سقوط کرد و بیت‌کوین و اتریوم نیز چهار و پنج 
درصد از ارزش خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، ارزهای رمزپایه اصلی 
با زیان معامله شدند و بیت‌کوین و اتریوم به ترتیب بیش از چهار و پنج درصد 
سقوط کردند.دومین ارز دیجیتال بزرگ برخی از سودهای هفته گذشته را حذف 
کرد، زیرا سرمایه‌گذاران همچنان به این فکر می‌کردند که آیا شانسی برای تایید 
صندوق‌های قابل معامله در بورس اتریوم )ETF( در اواخر ماه مه وجود دارد یا 
خیر.کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات‌متحده )SEC( تا ۲۳ ماه مه فرصت 
دارد تا تصمیم بگیرد که آیا درخواست‌های ارائه شده توسط شرکت‌های مختلف 
را تایید کند یا خیر.به نقل از مارکت، اتریوم در ساعت ۱۲:۰۰ بعد از ظهر به وقت 
شرقی دیروز ۵.۶۰ درصد کاهش یافت و به ۳۴۴۷ دلار رسید. در همان زمان، 
بیت‌کوین ۴.۲۶ درصد کاهش یافت و ۶۸ هزار و ۳۳۵ دلار فروخته شد.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۵۲ تریلیون دلار برآورد 
می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۵.۹۲ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر ۵۲.۱۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که 
۰.۳۶ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 
۲۴ ساعت گذشته ۱۱۹.۲۳ میلیارد دلار است که ۲۷.۷۶ درصد افزایش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱۰.۷ میلیارد دلار است 
که  ۸.۹۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام 

سکه‌های پایدار اکنون ۱۰۸.۸۶ میلیارد دلار است.
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گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: بازار 
سرمایه در حالی روز سه شنبه کار خود را پس 
از تعطیلات نوروزی به شکل جدی آغاز کرد 
که در ساعت‌های اولیه روز در مسیر ریزشی 
قرار گرفت و در پایان شاخص کل بورس تهران 
15 هزار و 726 واحد نسبت به روز کاری قبلی 
پایین‌تر ایستاد و به سطح 2 میلیون و 245 
هزار و 445 واحد رسید. در روزهای پایانی 
اسفند ماه گذشته و همچنین چند روز ابتدایی 
سال جاری علی رغم رشد 10 درصدی شاخص 
بورس ، بار دیگر شاخص به سقف خود واکنش 
نشان داد و افت کرد. به گزارش مردم سالاری، 
روز سه‌شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به 
حقیقی بازار منفی شد و 554 میلیارد تومان 
پول حقیقی از بازار سهام خارج شد که نسبت 
به روز شنبه 16 برابر -معادل 1500 درصد- 
بیشتر است.بررسی‌ها نشان می‌دهد که بازار 
سهام ابتدای سال ۱۴۰۲ سبزپوش بود و 
توانست اواسط اردیبهشت‌ماه قله ۲ میلیون و 
۵۳۵ هزار واحدی را فتح کند. با این وجود هر 
چه به فصل تابستان نزدیک شدیم، از طراوت 
روزهای ابتدایی سال در معاملات بورس کاسته 
شد و بازار بیشتر در باتلاق رکودی فرو رفت. 
با وجود این، تصور می‌شد نیمه دوم سال 
برای بورس نیمه متفاوتی با نیمه نخست 
باشد، اما همچنان رمق بازار گرفته شد و بازار 
سرمایه کم‌توان وارد دور جدیدی از رکود و 
نااطمینانی شد.کارشناسان اعتقاد دارند بازار 
سرمایه یک سال رکودی را پشت سر گذاشت. 
در بررسی علل رکود حاکم بر بازارها می‌توان 
سیاست‌های دولت و بانک مرکزی را یکی از 
عوامل موثر عنوان کرد که اقتصاد را به ورطه 
رکودی کشاند و بنگاه‌های تولیدی را با چالش 

جدیدی مواجه کرد.
سه پارامتر اثرگذار روی بورس

در همین خصوص، همایون دارابی، 
کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگویی به 
وضعیت بورس می‌پردازد و می‌گوید: سه 
پارامتر روی بورس اثرگذار بوده است. یکی، 
قیمت‌گذاری دستوری است که بخشی از 
صنایع را زیان‌ده کرده است. بخش دوم، به نرخ 
بهره بسیار بالا برمی‌گردد و این‌که ما الاکلنگی 
به نام نرخ بهره و شاخص داریم. وقتی ما نرخ 
بهره را بالا می‌بریم، در واقع شاخص بورس 
و دارایی‌های دیگر ریزش پیدا می‌کند.وی که 
با خبرآنلاین گفتگو کرد می‌افزاید: با توجه 
به فروش اوراق‌های ۳۰ درصدی در پایان 
سال، این مساله تشدید شد. موضوع دوم 
هم اختلاف‌های شدید ارز دولتی و ارز آزاد 
است که در پایان سال به حدود ۳۰ درصد 
رسید. یعنی شرکت‌های صادرکننده در حدود 

۳۰ درصد دارایی و درآمد خود را دودستی 
تقدیم واردکنندگان می‌کنند. به همین دلیل 
هم چندان استقبالی از صادرات نمی‌شود.این 
کارشناس بازار سرمایه متذکر می‌شود: مسایل 
مختلف دیگری از جمله دست‌اندازی دولت 
به درآمد شرکت‌ها را اضافه کنید و قوانین 
خلق‌الساعه و یا تغییراتی چون نرخ خوراک 
پتروشیمی‌و نرخ گاز و یا عوارض صادراتی، 
همه‌گی باعث می‌شود که شرایط بازار سرمایه 

مطلوب نباشد.
دارابی عنوان می‌کند: در سال ۱۴۰۳ 
هم این مسایل دارد ادامه پیدا می‌کند و اگر 
تغییراتی در این زمینه اعمال نشود، شرایط 
نمی‌تواند خیلی تغییر کند.وی تصریح می‌کند: 
البته در ابتدای سال مرحله دوم انتخابات 
مجلس را داریم که تشکیل این مجلس و نیز 
در فصل پاییز، انتخابات آمریکا، اهمیت خاص 
خود را دارد.این کارشناس بازار سرمایه یادآور 
می‌شود: با توجه به این شرایط انتظار نداریم که 
اقتصاد ایران بتواند نفسی بکشد. وقتی اقتصاد 
ایران نفس نکشد، نمی‌توانیم در واقع شاهد 
تغییرات جدی در بورس باشیم، چون بورس، 
آینه بخش اقتصاد است و بدون همراهی بخش 
واقعی اقتصاد، تنها امید به تورم است که تورم 

هم با توجه به قیمت‌گذاری دستوری و نرخ 
ارز، در حساب‌های شرکت‌ها منعکس نمی‌شود 
و شرکت‌ها به شدت تضعیف شده‌اند.دارابی در 
پاسخ به این پرسش که با این شرایط بورس 
در سال جدید درجا خواهد زد؟ می‌گوید: 
این‌ها بستگی دارد به این‌که بتوانیم از مثلث 
قیمت‌گذاری دستوری، نرخ بهره و نرخ ارز، 
بازار را نجات دهیم. همچنین تصمیماتی 
که دولت در سال جدید برای اقتصاد کشور 

می‌گیرد.
وی با اشاره به نرخ ارز در سال ۱۴۰۳، 
عنوان می‌کند: نمی‌توان پیش‌بینی کرد. نرخ 
ارز به مقدار زیادی به سیاست‌های دولت 
برمی‌گردد، اما در حال حاضر نرخ ارز دولتی 
به دلیل این‌که فاصله زیادی با نرخ ارز بازار 
آزاد دارد، یک صف ارزی برای واردات شکل 
گرفته است. از آن طرف هم صادرکنندگان 
انگیزه‌ای برای صادرات ندارند.این کارشناس 
بازار سرمایه تصریح می‌کند: کسری تراز 
تجاری کشور به بالای ۱۵ میلیارد دلار رسیده 
است. ما تقریبا ۳ سال درگیر انتقال ۶ میلیارد 

دلار مطالبات‌مان از کره‌جنوبی بودیم.
دارابی متذکر می‌شود: حالا که ۱۵ میلیارد 
دلار کسری تراز تجاری آوردیم، این نشان 

می‌دهد که چه دردسر بزرگی دارد بازار ارز را 
تهدید می‌کند و هر چه زودتر باید این نرخ‌ها 
اصلاح شود.وی تاکید می‌کند: اگر نرخ‌ها 
اصلاح نشود، شوکی که بعدا رخ می‌دهد، 
خیلی شدیدتر خواهد شد و به همین دلیل 
باید هر چه زودتر تدبیری کنیم.این کارشناس 
بازار سرمایه خاطرنشان می‌کند: اگر نرخ ارز 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی ادامه پیدا کند، همان 
بلایی بر سر اقتصاد می‌آید که ارز ۴ هزار و 
۲۰۰ تومانی بر سر اقتصاد آورد و در نهایت 
منجر به خروج منابع و همچنین کالاها از 

کشور شد.
رشد 16 برابری خروج سرمایه 

 بر اساس این گزارش، در معاملات روز 
سه‌شنبه چهاردهم فروردین ماه 1403، 
شاخص کل بورس تهران 15 هزار و 726 
واحد نسبت به روز کاری قبلی پایین‌تر ایستاد 
و به سطح 2 میلیون و 245 هزار و 445 واحد 
رسید.شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با کاهش 
10 هزار و 381 واحدی در رقم 759 هزار و 
827 واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با 
افت 346 واحدی به رقم 25 هزار و 633 واحد 
رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با 
کاهش 3 هزار و 416 واحد به سطح 139 

هزار و 647 واحد رسید. روز سه‌شنبه خالص 
تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی 
شد و 554 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار 
سهام خارج شد که نسبت به روز شنبه 16 
برابر -معادل 1500 درصد- بیشتر است.امروز 
نماد خودرو بیشترین خروج پول حقیقی را 
داشت که ارزش آن 49 میلیارد تومان بود. 
پس از خودرو، نمادهای خساپا، فملی، شپنا و 
ثفارس بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.

در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به 
نمادهای فزر، سرچشمه، نوری، سپیدار و خاور 

تعلق داشت.
نمادهای پیشران بازار سهام

روز گذشته فولاد، شپنا، وبملت و شستا 
نمادهای قرمز پوش بورس بودند که بیشترین 
اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در 
سوی دیگر نمادهای وامید، نوری و سیستم 
از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر 
شاخص داشتند.در فرابورس نیز نمادهای 
خاور، آریان و وسپهر بیشترین اثر کاهنده را 
بر شاخص داشتند و نمادهای فزر، وهور و 
سپیدار بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص کل 
نمادهای پرتراکنش  بین  فرابورس داشتند.در 
بورس دیروز نماد ذوب بیشترین تراکنش را 
داشت و خودرو و شستا در رتبه‌های بعدی 
قرار گرفتند. در فرابورس نیز فنر، خاور و فزر 

بیشترین تراکنش را داشتند.
روزگذشته ارزش معاملات کل بازار سهام 
به 24 هزار و 322 میلیارد تومان رسید. ارزش 
معامات اوراق بدهی در بازار ثانویه 15 هزار 
و 215 میلیارد تومان بود که 63 درصد از 
ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل 
می‌دهد.ارزش معاملات خرد نیز با افزایش 27 
درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 5 
هزار و 115 میلیارد تومان رسید.در معاملات 
دیروز نماد ذوب بیشترین ارزش معاملات  
بازار سهام  را به خود اختصاص داد که ارزش 
معامات آن 149 میلیارد تومان بود. پس از 
ذوب، فزر بیشترین ارزش معاملات را داشت 
و خودرو رتبه سوم بیشترین ارزش معاملات 
را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد 
فولاد و ثفارس در رتبه‌های بعدی بیشترین 
ارزش معاملات قرار گرفتند.در جدول حجم 
معاملات نیز سهام ذوب با تعداد 2 میلیارد و 
781 میلیون و 539 هزار و 683 سهم در صدر 
قرار گرفته است. شستا در رتبه دوم بیشترین 
حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به 
خودرو تعلق داشت. دو نماد خساپا و وبصادر 
نیز در رتبه‌های بعدی بیشترین حجم معاملات 

بازار قرار داشتند.

تولید انواع محصولات فولادی سال 1402 را با رشد 5.8 
درصدی به پایان رساند و با این شرایط برای دومین سال 
پی‌درپی شاهد رشد تولید فولاد بودیم. از سوی دیگر در کنار 
رشد تولید در این بازه رونق صادرات در تیرآهن، میلگرد، 
و کل مقاطع طویل فولادی هم شکل گرفت که منجر به 
ارزآوری شد.به گزارش اکوایران: ارزیابی‌ها نشان می‌دهد در 
11 ماه سال گذشته حجم و ارزش صادرات زنجیره فولاد 
کشور رشد ۲۰ درصدی داشته که معادل تقریبی ۱.۲ میلیارد 
دلار بوده است.براساس گزارش انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران، حجم و ارزش صادرات ۱۱ماهه سال گذشته زنجیره 
فولاد کشور را منتشر کرد که نشانگر رشد ۲۰ درصدی 
ارزش صادراتی زنجیره فولاد )معادل تقریبی ۱.۲ میلیارد 
دلار( بود.براساس این گزارش صادرات حدود ۲۷ میلیون تن 
از محصولات زنجیره فولاد )جهش ۶۸ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته( به کمک کنسانتره و گندله سنگ 
آهن از دیگر دستاوردهای این صنعت در سال گذشته بوده 
است.همچنین افزایش ۶.۸ درصدی حجم )تناژ( صادرات 
فولاد میانی به لطف جهش حدود ۳۰ درصدی حجم 
صادرات اسلب، افزایش ۶.۷ درصدی حجم صادرات میلگرد 
و رشد حدود ۸۰۰ درصدی )۹ برابر شدن( حجم صادرات 

کنسانتره سنگ آهن به ثبت رسید.از سوی دیگر انجمن 
جهانی فولاد ایران در جدیدترین گزارش خود فهرست ۱۰ 
کشور برتر تولیدکننده فولاد را اعلام کرد که بر این اساس، 
ایران بالاترین رشد تولید فولاد خام را طی نخستین ماه 
۲۰۲۴ میلادی با ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن در میان این 
کشورها با ۳۹.۳ درصد ثبت کرد.طبق این گزارش در این 
بازه ایران در رتبه نهم از بیشترین تولیدکنندگان فولاد قرار 
گرفت.بر اساس این گزارش، 5 کشور برتر تولیدکننده فولاد 
خام در ماه ژانویه ۲۰۲۴ به ترتیب شامل چین، هند، آمریکا، 

روسیه، کره جنوبی می‌شوند.
زنگ خطر عمان و عربستان 

برای بازار فولاد ایران
رئیس انجمن سنگ آهن ایران گفت که در حال حاضر 
خطر عمده در عمان و عربستان است که در حال تبدیل به 
کشورهای فولادی بزرگ هستند و اگر این موضوع محقق 
شود، شاهد فشار بیشتر در بخش فولاد خواهیم بود. ایران 

در حال ایجاد ظرفیت تولید ۵۵ میلیون تن فولاد است، اما 
به بازار آینده آن فکر نشده و اگر هوشمندانه عمل نکنیم، 
ممکن است این همه تلاش برای تکمیل زنجیره فولاد 
بی‌نتیجه بماند.مهرداد اکبریان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
عوارض ۳۰ درصدی واردات فولاد ایران به عراق که از اواخر 
سال گذشته اعمال شده، اظهار کرد: سال ۱۳۹۱ ایران برنامه 
جامع فولاد را تهیه کرد که آن زمان عراق یکی از بازارهای 
نزدیک برای صادرات مواد فولادی ایران بود. بنابراین از ۵۵ 
میلیون تنی که در طرح جامع فولاد هدف‌گذاری شده بود، 
حدود ۲۰ میلیون تن صادرات در نظر گرفته شده بود که 
بخشی از آن مربوط به عراق بود.وی با اشاره به اینکه کم 
کم حلقه‌های تامین زنجیره فولاد در عراق آماده شده و 
تولیدکنندگان در این زمینه هشدارهایی داده‌ بودند، تصریح 
کرد: همچنین فعالان این حوزه هشدار دادند که بازار فولاد 
عراق یک بازار موقت است و هر چقدر رو به جلو برویم، 
نیاز بازار نسبت به محصولات پایین دستی کمتر می‌شود 

و کشورهای دیگر بیشتر به دنبال خرید مواد خام از ایران 
هستند.اکبریان با بیان اینکه در مواردی قیمت میلگردی 
که به عراق صادر می‌شد کمتر از قیمت شمشی بود که 
در داخل استفاده می‌شد، اظهار کرد: حتی در مواردی 
میلگرد به صورت ضایعات به عراق صادر شده است. این 
معامله صحیح نیست و حالا هم عواقب آن را می‌بینیم.رئیس 
انجمن سنگ آهن ایران اعمال عوارض را کاری منطقی در 
راستای منافع عراق دانست تا محصولات پایین دستی مشابه 
به راحتی وارد این کشور نشود، گفت: این رویه عادی است 
تا عراق کارخانه‌های خود را به سمت تقویت تولید و افزایش 
واردات مواد اولیه و افزایش اشتغال سوق دهد، اما زنگ 
خطری برای ایران است. البته این زنگ خطر فقط مربوط به 
عراق نیست، بلکه در سایر کشورهای عربی هم وجود دارد.به 
گفته وی خطر عمده در عمان و عربستان است که در حال 
تبدیل به کشورهای فولادی بزرگ هستند و اگر این موضوع 
محقق شود، شاهد فشار بیشتر در بخش فولاد خواهیم بود. 
ایران در حال ایجاد ظرفیت تولید ۵۵ میلیون تن فولاد 
است، اما به بازار آینده آن فکر نشده و اگر هوشمندانه عمل 
نکنیم، ممکن است این همه تلاش برای تکمیل زنجیره 

فولاد بی‌نتیجه بماند.

آمار مربوط به سال 1402 نشان می‌دهد

رشد 5/8 درصدی تولید فولاد در سال ۱۴۰۲

گزارش

با توجه به اهمیت ویژه خط ریلی رشت - کاسپین در به ثمر نشینی 
کریدور شمال به جنوب این پروژه ریلی طی سال‌های اخیر مسؤولان کشوری 
زودهنگام آن سخن گفتند، اما همچنان در حد وعده بود.به گزارش خبرنگار 
مهر، بهره‌برداری از خط ریلی رشت - کاسپین زمینه‌سازی برای توسعه روابط 
میان اعضای اوراسیا با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس و یکی از مهمترین 
شاخص‌های تحقق سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی در حوزه مناطق آزاد است. 
با اتصال منطقه آزاد انزلی به خط ریل سراسری در پیر بازار رشت، شاهد اتصال 
۲ دریای شمالی و جنوبی ایران خواهیم بود.با تکمیل راه‌آهن رشت کاسپین، 
یکی از مهمترین زیرساخت‌های فعال‌سازی کریدورهای عبوری از کشورمان به 
ویژه گذرگاه شمال جنوب تکمیل می‌شود و اتصال ریل به منطقه آزاد انزلی، 
زمینه فعال‌سازی ظرفیت‌های ترانزیتی شمال کشور را به‌همراه خواهد داشت. 
کمتر از ۲ کیلومتر از مسیر ۳۷ کیلومتری خط ریل در محدوده منطقه آزاد انزلی 
واقع شده و احداث چند صد متر خط ریلی با فناوری خاص جهت اتصال به 
سینی دوار که نقطه اتصال و نقل و انتقال کالا میان کشتی و خط آهن است در 
این منطقه انجام شده است.کشورمان بهترین سرزمین منطقه برای حمل و نقل 
و ترانزیت است و بهره‌برداری از این خط ریلی زمینه‌سازی برای توسعه روابط 

میان اعضای اوراسیا با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس است.

قطار وعده‌ها روی ریل رشت - کاسپین
عملیات اجرایی پروژه راه آهن رشت - کاسپین در سال ۱۳۸۵ کلید خورد 
اما از سال ۸۵ تا ۹۸ فقط سه درصد پیشرفت داشت و عمده کار آن از سال 
۹۸ آغاز شده است. اجرای این پروژه علاوه بر اهمیت در حمل و نقل داخلی، 
بار و مسافر استان گیلان؛ از نظر ایجاد یک کریدور ریلی جدید برای صادرات و 
واردات کشور و همچنین ترانزیت کالا از مناطق شمالی کشور به خلیج فارس، 
آب‌های آزاد بین‌المللی و دیگر کشورهای همسایه ایران نیز بسیار مهم است.
اوایل مردادماه سال ۱۴۰۰ محمد اسامی وزیر وقت راه و شهرسازی دولت 
روحانی با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدی زیرسازی راه‌آهن رشت - 
کاسپین گفته بود که طبق برنامه زمان‌بندی پیش‌بینی کرده بودیم پروژه مذکور 
تا پایان شهریور امسال آماده شود، اما در شرایطی قرار گرفتیم که موانع متعدد 
تأخیرهای ناخواسته‌ای را به این پروژه منتقل کرده است. مقام معظم رهبری 
و رئیس‌جمهور وقت ایران تأکید ویژه‌ای به تکمیل راه‌آهن رشت - کاسپین 
و رشت - آستارا داشتند اما روند پیشرفت پروژه رشت - کاسپین به کندی 
پیش می‌رفت. استاندار گیلان یکی از مشکلات مهم در کندی سرعت در روند 
تکمیل راه آهن رشت کاسپین را کم‌کاری پیمانکار عنوان کرده بود و بر همین 
اساس خبر از قطع همکاری و خلع ید با پیمانکار قبلی امضای قرارداد جدید با 

پیمانکاری دیگر را داد.مهرداد بذرپاش در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: ‏‏با 
تاکید رئیس جمهور در جلسه بررسی پروژه‌های اولویت‌دار حوزه ریلی در راستای 
تحقق ابتکار ‎ایران راه، تکمیل طرح‌های زیرساختی کریدوری تسریع می‌شود.

وی افزود: پروژه‌های ریلی میانه- اردبیل و رشت- کاسپین و پروژه ناتمام راه 
آهن یزد -اقلید در سریع‌ترین زمان ممکن تقدیم مردم شریف خواهد شد.اگرچه 
سرعت اجرای پروژه ریلی رشت - کاسپین قابل قبول است اما همچنان روی ابر 
»وعده‌ها« سیر می‌کند و فقط در یک سال گذشته چندین بار مسؤولان کشوری 
و استانی در حین بازدید از این پروژه ریلی، از افتتاح زودهنگام آن سخن گفتند 
اما در حد وعده بود و همچنان زمان دقیقی از افتتاح این خط ریلی وجود ندارد.

افتتاح راه‌آهن رشت - کاسپین درگیر وعده و شعار

بازار بورس بازی خود را در سال جدید آغاز کرد

سرمایه‌های فراری از بازار سرمایه

رئیس گمرک اعلام کرد: تجارت ایران با ۱۵ کشور 
همسایه در سال ۱۴۰۲ با ۱.۳۵ درصد افزایش به رقم 
۶۰ میلیارد و ۷۷۳ میلیون دلار رسید.به گزارش ایسنا، 
محمد رضوانی‌فر - معاون وزیر اقتصاد - گفت: میزان 
وزنی تجارت )مجموع صادرات و واردات( ایران در سال 
۱۴۰۲ با ۱۵ کشور همسایه ۹۵ میلیون و ۹۲۴ هزار 
تن بوده که این رقم نسبت به سال ماقبل ۲.۴۵ درصد 

کاهش نشان می‌دهد.
رضوانی‌فر در خصوص تجارت ایران با کشورهای 
همسایه در سال ۱۴۰۲ به تفکیک صادرات‌ و واردات 
افزود: در این مدت ۲۸ میلیارد و ۲۸۸ میلیون دلار 
کالا به ۱۵ کشور همسایه صادر و ۳۲ میلیارد و ۴۸۵ 
میلیون دلار وارد کشور شده است که به ترتیب ۹.۵۱ 
درصد کاهش و ۱۳.۱۷ درصد افزایش داشته است.

معاون وزیر اقتصاد اظهار کرد: در این مدت صادرات 
ایران به لحاظ ارزش به کشورهای عراق، ترکیه، 
جمهوری آذربایجان، ترکمنستان، ارمنستان، کویت، 
قطر و عربستان سعودی با کاهش و به کشورهای 
امارات متحده عربی، پاکستان، افغانستان، عمان، 
روسیه، قزاقستان و بحرین با افزایش روبرو بود.وی در 

خصوص واردات کالا از کشورهای همسایه در سال 
۱۴۰۲ افزود: در این مدت واردات از کشور پاکستان، 
قزاقستان، کویت و بحرین به لحاظ ارزش کاهش و 
از کشورهای امارات متحده عربی، ترکیه، روسیه، 
عمان، عراق، قطر، جمهوری آذربایجان، ارمنستان، 
افغانستان، ترکمنستان و بحرین افزایش نشان می‌دهد.
رضوانی‌فر اظهار کرد: با بررسی آمار تجارت ایران با 
کشورهای همسایه نشان می‌دهد تجارت کشورمان 
)صادرات و واردات( با کشورهای امارات متحده 
عربی، پاکستان، روسیه، عمان و افغانستان افزایش و 
تجارت با کشورهای ترکیه، عراق، افغانستان، جمهوری 
آذربایجان، ترکمنستان، ارمنستان، قزاقستان، کویت، 
بحرین و عربستان در سال ۱۴۰۲ کاهش داشته است.
رئیس کل گمرک ایران در خصوص پنج کشور اول 
همسایه که در سال ۱۴۰۲ بیشترین حجم مبادلات 
تجاری )مجموع صادرات واردات( به لحاظ ارزش با 
آنها انجام شده است، افزود: در این مدت بیش از ۵۴ 
میلیارد دلار از تجارت ایران با پنج کشور همسایه 
شامل امارات متحده عربی، ترکیه، عراق، پاکستان و 

فدراسیون روسیه انجام گرفت.

بررسی عملکرد بیمه »بدنه اتومبیل« از ابتدای 
سال 1402 نشان می‌دهد نسبت خسارت در این 
رشته صعودی بوده و نسبت به سال 1401 افزایش 

قابل توجهی داشته است.
به گزارش اکوایران، بیمه بدنه اتومبیل به عنوان 
یکی از مهم‌ترین بیمه‌نامه‌های کشور در سال 1402 
با افزایش نسبت خسارت مواجه شده به این معنا که 
میزان پرداخت خسارت در این بیمه افزایش یافته 
است.با توجه به اینکه تا لحظه تنظیم این گزارش، 
داده‌های مربوط به وضعیت صنعت بیمه در اسفند 
ماه سال 1402 از سوی بیمه مرکزی منتشر نشده، 
آمارهای 11 ماهه نخست سال 1402 مورد بررسی 
قرار می‌گیرد.داده‌های بیمه مرکزی نشان می‌دهد در 
سال 1402 )11ماهه نخست( حق بیمه پرداختی 
مردم به شرکت‌های بیمه با رشدی 60.6 درصدی 
به حدود 249 هزار میلیارد تومان رسیده که از این 
میزان 139.7 هزار میلیارد تومان صرف پرداخت 
خسارت به بیمه‌گذاران شده است.در سال 1402 
)11ماهه نخست( نسبت خسارت برخی رشته‌های 
بیمه‌ای در سطح بالاتری از نسبت کل بازار بیمه قرار 

دارد که یکی از آنها بیمه بدنه اتومبیل است.بیمه 
»بدنه اتومبیل« یکی از رشته‌های بیمه‌ای است که 
شرکت‌های بیمه به افراد ارایه می‌دهند تا متقاضیان 
بتوانند هزینه‌های ناشی از تصادفات، آتش‌سوزی، 
واژگونی و سرقت را به‌طور چشم‌گیری کاهش دهند 
و خسارت‌های وارده شده بر خودرو و قطعات آن را تا 
حدودی جبران کنند.تازه‌ترین آمارهای بیمه مرکزی 
نشان می‌دهد طی 11 ماهه نخست سال 1402 
حدود 17 همت حق بیمه بابت »بدنه اتومبیل« از 
سوی بیمه‌گذاران به شرکت‌های بیمه‌ای پرداخت 
شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش 
از 60.3 درصد افزایش داشته است. بر اساس این 
گزارش از 17.1 همت حق بیمه تولیدی در رشته 
بیمه بدنه خودرو بیش از 76 درصد آن یعنی معادل 
13 همت صرف پرداخت خسارت به بیمه‌گذاران شده 
است.شرکت‌های بیمه بابت  بیمه بدنه خودرو طی 
11 ماهه نخست سال 1402 معادل 13 هزار و 30 
میلیارد تومان خسارت پرداخت کردند که در مقایسه 
با 11 ماهه نخست سال 1401 بیش از 80 درصد 

افزایش داشته است.

افزایش پرداخت خسارت‌ها در بیمه بدنهتجارت ۶۱ میلیارد دلاری ایران با ۱۵ کشور همسایه


